Concil. Tom. 6.

Anathematismus VI.

Si quis Dei Patris Verbum, Christi Deum vel dominum esse dixerit; & non potius Deum simul & hominem eundem confessus fuerit, quatenus Verbum caro factum est, secundum scripturas; anathema sit.

Theodoreti reprehensio.

Beatus quidem Paulus, quod assumptum est a Deo Verbo formam serui appellat: quoniam vero unione assumptione autem differens idem beatus Paulus, formam serui appellavit naturam assumptam; non ultra locum habet unione facta seruitutis nomen. Nam si idem Apostolus scribens his qui in illum crediderant, dicebat: Itaque iam non es seruus, sed filius. & Dominus discipulis: Iam non dicam vos seruos, sed amicos: multo magis primitiæ nostræ naturæ, per quem & nos adoptionis donum assecuti sumus, a serui cognitione liberatus est. Deum igitur fatemur etiam ipsam serui formam, propter unitam ipsi Dei formam; & credimus prophetæ etiam puerum Emmanuelem appellanti, & natum puerum magni consilii angelum, ac admirabilem consiliarium, & Deum fortem, & potestatem habentem, & principem pacis, patremque futuri sæculi. Verumtamen idem propheta etiam post unione prædicans assumpti naturam, seruum appellat eum qui est ex semine Abrahæ, sic dicens: Seruus meus es tu Israel, & in te glorificabor.

P

Philipp. 2.

Galat. 4.

Ioan. 15.

Isa. 7. & 9.

Isa. 49.

* δι' ἑ

* ἐπιμα-

ANNO CHRISTI 431. * εαυτῶν.

Ibid.

Isai. 42. & 49.

& iterum : Sic inquit Dominus, qui formavit me ex utero seruum sibi. & paulo post : Ecce dedi te in fœdus populi, in lucem gentium, ut tu sis in salutem usque ad ultimum terra. Quod autem formatum est ex ventre, non Deus Verbum, sed serui forma est. Non enim Deus Verbum conuersus factus est caro ; sed assumpsit carnem animam rationali præditam.

Cyrelli defensio.

Sacramentum dispensationis Vnigeniti cum carne superiores sermones quos fecimus, nunc quoque nihilo minus communit, ac monstrabit decentes & rationabiles, idque facile. Vnigenitus enim Filius, qui est in forma Dei Patris, & æquæ cum illo mensura per omnia, paris gloriæ, ac liber, forma serui assumpta frater appellatus est eorum, qui sub seruitutis iugo erant, hoc est nos. Itaque quasi vnus ex nobis didrachmum persoluit censum exigentibus ; & factus est sub lege quasi homo, qui vt Deus, legislator est : docebat autem discipulos suos quia & Filius est vere & in forma serui propter carnem, tametsi secundum naturam propriam liber sit, vtprote Deus, & ex Deo. Verumtamen tamquam propriam serui formam habens propter exinationis mensuram, tributorum exactoribus subditus erat. Quocirca si quis dicat eum appellatum esse seruum per vocem sanctorum prophetarum, nullo modo offendi decet. cognouerant enim per reuelantem eis Spiritum sanctum,